
Година LXII
Број 5/2026

Бачка Паланка
4. март 2026. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

46

На основу члана 16. став 2. тачка 
1. и члана 18. став 2. Закона о локалним 
изборима („Сл.гласник РС“, бр. 14/2022 
и 35/2024), Скупштина општине Бачка 
Паланка је на својој 18. седници, одржа-
ној дана 4. марта 2026. године донела

ОДЛУКУ
 о разрешењу и именовању 

заменика члана Општинске 
изборне комисије Општине Бачка 

Паланка у сталном саставу

I

Разрешава се БРАНИСЛАВ 
РАЂЕНОВИЋ дужности заменика члана 
Општинске изборне комисије Општине 
Бачка Паланка у сталном саставу, због 
подношења оставке.

II

Именује се ДЕЈАНА САНЧАНИН 
за заменика члана Општинске изборне 
комисије Општине Бачка Паланка у стал-
ном саставу

III

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у ,,Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка", а 

објављује се и на веб-презентацији Репу-
бличке изборне комисије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:II-119-8/2026
Дана: 4. марта 2026. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

47

На основу члана 92. став 4. Закона 
о буџетском систему („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), 
Сагласности Државне ревизорске инсти-
туције број: 037-256/2026-04 од 14. јану-
ара 2026. године и члана 40. став 1. тачка 6. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланкa“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка, на 18. седници одржаној 
4. марта 2026. године, донела је



62 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

ОДЛУКУ
о обављању екстерне ревизије 

завршног рачуна буџета Општине 
Бачка Паланка за 2025. годину

Члан 1.

За обављање екстерне ревизије 
завршног рачуна буџета Општине Бачка 
Паланка за 2025. годину ангажоваће 
се лице које испуњава услове за оба-
вљање послова ревизије финансијских 
извештаја прописане законом којим се 
уређује рачуноводство и ревизија.

Члан 2.

Избор и ангажовање лица из члана 
1. ове одлуке извршиће се у складу са 
одредбама закона којим се уређују јавне 
набавке.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-2/2026
Дана: 4. марта 2026. године
Бачка Паланка 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

48

У складу са чланом 49. и 50. 
Закона о планском систему Републике 
Србије (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 30/2018), чланом 13. став 
6. и чланом 32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон), чланом 20. Закона о терито-
ријалној организацији Републике Србије 
(‹›Сл.гласник РС››, бр.129/2007, 18/2016, 
47/2018 и 9/2020 - др. закон), чланом 39. 
Закона о регионалном развоју (''Сл.гла-
сник РС'', бр.51/2009, 30/2010 и 85/2015 
- др.закон), Правилником о смерницама 
добре праксе за остваривање учешћа јав-
ности у припреми нацрта закона и дру-
гих прописа и аката («Службени гласник 
РС», број 51/2019), Стратегијом одржи-
вог урбаног развоја Републике Србије до 
2030. године (‹›Службени гласник Репу-
блике Србије››, број 47/2019), чланом 40. 
став 1. тачка 4. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) 
и Меморандумом о разумевању између 
Канцеларије Уједињених нација за 
пројектне услуге (УНОПС) и Града 
Новог Сада, као носиоца израде тери-
торијалне стратегије, закљученог дана 
05.02.2026. године, којим се дефинише 
пружање директне техничке подршке за 
спровођење програма Подршка Европске 
уније интегралном територијалном раз-
воју ЕУ ИНТЕГРА у изради и спровођењу 
Територијалне стратегије урбаног под-
ручја Града Новог Сада и Општина Бачки 
Петровац, Бачка Паланка, Бач, Оџаци 
и Апатин, Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 18. седници, одржаној 
дана 04.03.2026. године, донела је



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 63  

ОДЛУКУ
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 

ТЕРИТОРИЈАЛНЕ СТРАТЕГИЈЕ 
УРБАНОГ ПОДРУЧЈА ГРАДА 
НОВОГ САДА И ОПШТИНА 
БАЧКИ ПЕТРОВАЦ, БАЧКА 
ПАЛАНКА, БАЧ, ОЏАЦИ И 

АПАТИН

Члан 1.

Општина Бачка Паланка приступа 
изради Територијалне стратегије урбаног 
подручја Града Новог Сада и Општина 
Бачки Петровац, Бачка Паланка, Бач, 
Оџаци и Апатин.

Члан 2.

Под Територијалном страте-
гијом урбаног подручја Града Новог 
Сада и Општина Бачки Петровац, Бачка 
Паланка, Бач, Оџаци и Апатин (у даљем 
тексту: Стратегија), у смислу ове Одлуке, 
подразумева се плански документ раз-
воја, а у складу са правилима Европске 
Уније1. 

Члан 3.

Циљ израде Стратегије је да 
допринесе одрживом развоју терито-
рије заснованом на подстицању: ино-
вативне, паметне, нискоугљеничне и 
циркуларне економије; прелаза на чисту 
и праведну енергију, зелених и плавих 
улагања, ублажавања и прилагођавања 
климатским променама, спречавања и 
управљања ризицима, бољег снабдевања 
водом и управљања отпадом, одрживе 
и мултимодалне урбане мобилности; 
јачања социјалне компоненте у домену 

1 Члан 29. Уредбе (EУ) 2021/1060 Европског парламента и већа од 24.јуна 2021. о утврђивању заједничких 
одредаба о Европском фонду за регионални развој, Европском социјалном фонду плус, Кохезионом фонду, 
Фонду за праведну транзицију и Европском фонду за поморство, рибарство и аквакултуру те финансијских 
правила за њих и за Фонд за азил, миграције и интеграцију, Фонд за унутрашњу безбедност и инструмент 
за финансијску подршку на подручју управљања границама и визне политике.

запошљавања, образовања, социоеко-
номске укључености и интеграције, ста-
новања, социјалне и здравствене заш-
тите, јавног здравља, културе, одрживог 
туризма, социјалних иновација и инова-
ција у области дигиталних технологија; 
примене интегралног и партиципативног 
приступа развоју друштва и привреде, 
развоју предела, културног и гради-
тељског наслеђа, природне баштине, одр-
живог туризма, и јачању урбано-рурал-
них веза. Стратегија поставља приори-
тете одрживог територијалног развоја, 
доприноси максимизирању вредности 
финансирања и развијању веза унутар и 
изван окружења.

Члан 4.

Полазну основу за формулисање 
Стратегије представљају дефинисани 
правци развоја Републике Србије и 
Европске уније и територије урбаног под-
ручја Града Новог Сада и Општина Бачки 
Петровац, Бачка Паланка, Бач, Оџаци 
и Апатин кроз сагледавање Европских, 
националних и локалних развојних доку-
мената и докумената јавних политика и 
програма и пројекта који се реализују на 
територији урбаног подручја. 

Члан 5.

Кроз процесе израде Стратегије 
промовисаће се интегрални и партиципа-
тивни приступ планирању развоја, међу-
секторска сарадња и размена информа-
ција, укључивање и координација јавног, 
приватног, цивилног сектора и научно-
истраживачког сектора у процесу одлу-
чивања, и партнерство међу институ-
цијама. 



64 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

Члан 6.

У циљу спровођења ове одлуке и 
израде Стратегије, образоваће се Савет 
за развој урбаног подручја Града Новог 
Сада и Општина Бачки Петровац, Бачка 
Паланка, Бач, Оџаци и Апатин (у даљем 
тексту Савет) и Радна група за израду 
Стратегије (у даљем тексту: Радна група).

Члан 7. 

Савет има задатак да координира 
и надзире процес израде Стратегије, да 
разматра Стратегију по фазама припреме, 
предложену од стране Радне групе, даје 
мишљење на предложени нацрт, приба-
вља мишљења релевантних интитуција 
и упућује коначни нацрт Стратегије на 
усвајање. Затим, Савет координира про-
цес спровођења Стратегије и даје пред-
лог за реализацију одређених стратеш-
ких пројеката важних за развој урбаног 
подручја.

Чланови Савета су градоначел-
ник Новог Сада и председници Општина 
Бачки Петровац, Бачка Паланка, Бач, 
Оџаци и Апатин које су у саставу урба-
ног подручја обухваћеног Стратегијом, 
као и представници Регионалне развојне 
агенције Бачка, док су заменици чла-
нова Савета заменици градоначелника 
односно председника општина. 

Радом Савета руководи председ-
ник Савета који се бира на првој седници 
Савета.

Савет доноси Пословник о раду 
на првој седници Савета, која ће се одр-
жати најкасније у року од месец дана од 
дана ступања на снагу ове Одлуке.

Члан 8. 

Радна група има задатак да спро-
веде све фазе у процесу израде Страте-
гије, дефинише кључне циљеве и при-

оритете развоја и предложи стратешке 
пројекте Савету. 

Чланове и координатора Радне 
групе именује градоначелник Града 
Новог Сада.

Члан 9.

Регионална развојна агенција 
Бачка пружа стручну и техничку подршку 
и административно-техничку помоћ Рад-
ној групи током израде Стратегије, кроз 
обезбеђење простора за рад у сарадњи са 
градском управом, и административно-
техничку помоћ током израде Стратегије, 
прикупљање и достављање свих званич-
них релевантних података и др.  

Члан 10.

Током израде Стратегије биће 
организовани тематски округли столови, 
радионице, форуми за стручне и јавне 
расправе, на којима ће се усаглашавати 
предложена решења. У њихов рад могу 
бити укључени и сви остали заинтере-
совани учесници, како би се обезбедила 
партиципација и транспарентност про-
цеса одлучивања и правовремено оба-
вештавање јавности. 

Члан 11.

Рок за израду Стратегије је 8 
(осам) месеци од дана ступања на снагу 
ове Одлуке. 

Члан 12.

Реализација ове Одлуке обез-
беђује се кроз програм ЕУ ИНТЕГРА. 
За реализацију ове Одлуке задужене су 
градска управа и организационе једи-
нице општинских управа надлежне за 
послове урбанизма. 



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 65  

Члан 13.

О овој Одлуци информисаће се 
јавност у складу са одредбама Закона 
о планском систему, Закона о локалној 
смаоуправи и Правилника о смерницама 
добре праксе за остваривање учешћа јав-
ности у припреми нацрта закона и дру-
гих прописа и аката, објавом на службе-
ним страницама јединица локалне само-
управе.

Члан 14.

Сви појмови у овој Одлуци упо-
требљени у граматичком мушком роду 
подразумевају мушки и женски при-
родни род.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-35-11/2026
Дана: 4. марта 2026. године
Бачка Паланка 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

49

На основу члана 67. став 4. тачка 
3. Закона о пореском поступку и пореској 
администрацији («Сл. гласник РС», бр. 
80/2002, 84/2002 - испр., 23/2003 - испр., 
70/2003, 55/2004, 61/2005, 85/2005 - др. 
закон, 62/2006 - др. закон, 63/2006 - испр. 
др. закона, 61/2007, 20/2009, 72/2009 
- др. закон, 53/2010, 101/2011, 2/2012 
- испр., 93/2012, 47/2013, 108/2013, 
68/2014, 105/2014, 91/2015 - аутентично 
тумачење, 112/2015, 15/2016, 108/2016, 
30/2018, 95/2018, 86/2019, 144/2020, 

96/2021, 138/2022, 94/2024 и 109/2025), 
члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локал-
ној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон) и члана 40. став 1. тачка 40. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019 и 15/2023), поступајући по 
Закључку Владе Републике Србије бр. 05 
Број:023-14536/2025-1 од 26. децембра 
2025. године, Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 18. седници, одржаној 
дана 04.03.2026. године, донела је

О Д Л У К У
О КОНВЕРЗИЈИ 

ПОТРАЖИВАЊА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА У ТРАЈНИ 

УЛОГ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА У КАПИТАЛУ 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА

ДЕС ДОО НОВИ САД

Члан 1.

Скупштина општине Бачка 
Паланка даје сагласност да се потражи-
вање Општине Бачка Паланка према при-
вредном друштву Предузеће за професио-
налну рехабилитацију и запошљавање 
особа са инвалидитетом ДЕС ДОО Нови 
Сад, МБ:08066205, ПИБ:101642135, 
са седиштем у Новом Саду ул. Богдана 
Гарабантина бр. 3, утврђено Записником 
о усаглашеном стању дугованог пореза 
пореског обвезника „ДЕС“ ДОО ул. Бог-
дана Гарабатина број 3, Нови Сад, ПИБ 
101642135 на дан 06.10.2025. год., по 
Закључку Владе Републике Србије 05 
Број:023-14536/2025-1 од 26.12.2025. год. 
бр. 2231-433-12-01758/2026-1300 са Спе-
цификацијом обавеза пореза на зараде по 
јединицама локалне самоуправе на дан 
доношења Закључка Владе Републике 
Србије 05 Број:023-14536/2025-1 од 26. 



66 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

децембра 2025. године које је 22.01.2026. 
године сачинила Филијала Нови Сад 
1 Министарства финансија, по основу 
неплаћених уступљених јавних при-
хода – пореза на зараде са стањем на дан 
06.10.2025. године у износу од 111.953,26 
динара са припадајућим обрачунатим 
каматама на дан 26.12.2025. године у 
износу од 118.264,20 динара, што укупно 
износи 230.217,46 динара, конвертује у 
трајни улог Општине Бачка Паланка у 
капиталу привредног друштва Преду-
зеће за професионалну рехабилитацију 
и запошљавање особа са инвалидитетом 
ДЕС ДОО Нови Сад. 

Члан 2.

Овлашћује се Председник 
општине Бачка Паланка да закључи уго-
вор о конверзији и предузме све правне и 
фактичке радње потребне за реализацију 
ове Одлуке. 

Члан 3.

Ову Одлуку доставити Пореској 
управи Министарства финансија Репу-
блике Србије и привредном друштву 
ДЕС ДОО Нови Сад.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-40-12/2026
Дана: 04.03.2026. године
Бачка Паланка 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

50

На основу члана 26.став 1. тачка 
3. и члана 27. став 10. Закона о јав-
ној својини („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 
95/2018, 153/2020 и 94/2024) , члана 40. 
став 1. тачка 39. и члана 138. став 2. Ста-
тута Општине Бачка Паланка ( „Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019 и 15/2023) и члана 15. став 
1. Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр.10/2014 и 21/2014), 
Скупштина Општине Бачка Паланка на 
својој 18. седници одржаној дана 4. марта 
2026. године доноси 

ОДЛУКУ
О ПРИБАВЉАЊУ 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ПАЛАНКА БЕЗ НАКНАДЕ 
ПУТЕМ ПРЕНОСА ПРАВА 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА ДРУГОГ 
НОСИОЦА ПРАВА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ –НЕПОКРЕТНОСТИ 
УПИСАНЕ У ЛИСТ 

НЕПОКРЕТНОСТИ БРОЈ 552 
КО ГАЈДОБРА, КАТАСТАРСКА 

ПАРЦЕЛА БРОЈ 633/3 И 
КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 

633/4 

Члан 1. 

Општина Бачка Паланка предлаже 
Влади Републике Србије да приступи 
спровођењу поступка преноса права 
јавне својине Републике Србије у јавну 
својину Општине Бачка Паланка без нак-
наде, на непокретностима уписаним у 
Лист непокретности број 552 КО Гајдо-



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 67  

бра и то катастарска парцела број 633/3, 
укупне површине 579 м2 , земљиште 
у грађевинском подручју, улица Неве-
сињска, право коришћења ОШ “ Алекса 
Шантић „ Гајдобра-Нова Гајдобра , удео 
1/1, државна својина РС , удео 1/1 ; број 
дела 1, површине 258 м2, земљиште под 
зградом и другим објектом , објекат број 
1- улица Невесињска, површине 258 
м2, зграда основног образовања, обје-
кат преузет из земљишне књиге, право 
коришћења ОШ „Алекса Шантић“ Гај-
добра-Нова Гајдобра, удео 1/1, државна 
својина РС, удео 1/1; број дела 2, повр-
шине 20 м2 , земљиште под зградом и 
другим објектом , објекат број 2, улица 
Невесињска, површине 20 м2 , помоћна 
зграда, објекат изграђен пре доношења 
прописа о изградњи објекта, право 
коришћења ОШ „Алекса Шантић“ Гај-
добра-Нова Гајдобра, удео 1/1, државна 
својина РС, удео 1/1 ; број дела 3, повр-
шина 301 м2, земљиште уз зграду и други 
објекат и на непокретностима уписаним 
у Лист непокретности број 552 КО Гај-
добра, катастарска парцела број 633/4, 
укупне површине 488 м2, земљиште у 
грађевинском подручју, њива 1. класе, 
улица Невесињска, право коришћења 
ОШ „ Алекса Шантић “ Гајдобра-Нова 
Гајдобра, удео 1/1, државна својина РС, 
удео 1/1. 

Члан 2. 

Прибављање непокретности из 
члана 1. ове Одлуке врши се ради при-
вођења намени предметних катастар-
ских парцела планском основу-Плану 
генералне регулације насеља Гајдо-
бра („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 13/2008 и измене и 
допуне „Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 10/2017, 14/2019 и 29/24), 
с обзиром да исте представљају повр-
шину јавне намене – намењене су за ком-
плекс дечије установе. 

Ради остваривања циљева раз-
воја предшколског васпитања ,образо-
вања и васпитавања деце, односно ради 
проширења мреже вртића у склопу 
предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка чији је оснивач Општина Бачка 
Паланка , неопходно је извршити упис 
права јавне својине у корист Општине 
Бачка Паланка, како би се пренело право 
коришћења на наведену предшколску 
установу.

Члан 3. 

Уговор о прибављању непокрет-
ности из члана 1. у јавну својину Општине 
Бачка Паланка, закључиће Председник 
Општине Бачка Паланка, по претходно 
прибављеном мишљењу Правобраниоца 
Општине Бачка Паланка. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-5/2026
Дана: 4. марта 2026. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

51

  На основу члана 27. став 10. 
члана 29. став 4. и члана 30. Закона 
о јавној својини („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 72/2011
,88/2013,105/2014,104/2016, 108/2016, 
113/2017, 95/2018, 153/2020,94/2024),  
члана 99. став 3. и став 21. и члана 
100. Закона о планирању и изградњи 



68 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 72/2009,81/2009-испр.,64/2010-
одлука УС,24/2011,121/2012,42/2013-
одлука УС, 50/2013-одлука УС, 
98/2013-одлука УС, 132/2014, 
145/2014,83/2018,31/2019,37/2019-др.
закон,9/2020,52/2021,62/2023 и 91/2025), 
члана 2.став 1. Уредбе о условима , 
начину и поступку под којим се грађе-
винско земљиште у јавној својини 
може отуђити или дати у закуп по цени 
мањој од тржишне цене, односно закуп-
нине или без накнаде, као и услове, 
начин и поступак размене непокрет-
ности ( Службени гласник РС“, број 
61/2015,88/2015,46/2017,30/2018 и 
53/2021), члана 40. став 1. тачка 39. 
и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023 
),  члана 14. став 1. и члана 15. став 1. 
Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини Општине Бачка 
Паланка ( „Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ број 10/2014 и 21/2014) 
а у вези са чланом 59. став 4. Одлуке о 
грађевинском земљишту („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 
8/2017, 35/2017 и 1/2020 ) Скупштина 
Општине Бачка Паланка на својој 18. 
седници, одржаној дана 4. марта 2026. 
године, доноси  

О Д Л У К У  
о размени непокретности- 

катастарске парцеле број 23166/2, 
23152/1, 23152/3, 23909/2, 23909/3 и 

4342/10 све у  
КО Бачка Паланка-град 

Члан 1.

ПРИБАВЉАЈУ СЕ у јавну 
својину Општине Бачка Паланка путем 
непосредне погодбе непокретности – 
неизграђено грађевинско земљиште и 
то катастарска парцела број 23152/1 

уписана у Лист непокретности број 
9759 КО Бачка Паланка-град, површине 
388 м2, градско грађевинско земљиште, 
њива 3. класе, потес Врбић, приватна 
својина Лазар Јовић из Бачке Паланке 
улица Семберска број 7 удео 1/1; катас-
тарска парцела број 23152/3 уписана у 
Лист непокретности број 9759 КО Бачка 
Паланка-град, површине 103 м2, градско 
грађевинско земљиште, њива 3. класе, 
потес Врбић, приватна својина Лазар 
Јовић из Бачке Паланке улица Сембер-
ска број 7 удео 1/1 ; катастарска парцела 
број 23909/2 уписана у Лист непокрет-
ности број 9856 КО Бачка Паланка-град, 
површине 846 м2, градско грађевинско 
земљиште, њива 3. класе, потес Врбић, 
приватна својина Марио Зелен из Ветер-
ника улица Партизанска број 17 удео 1/1; 
катастарска парцела број 23909/3 упи-
сана у Лист непокретности број 9856 КО 
Бачка Паланка-град, површине 108 м2, 
градско грађевинско земљиште, њива 3. 
класе, потес Врбић, приватна својина, 
Марио Зелен из Ветерника, улица Пар-
тизанска број 17, удео 1/1 ; катастарска 
парцела број 4342/10 уписана у Лист 
непокретности број 10674 КО Бачка 
Паланка-град, површине 620 м2, градско 
грађевинско земљиште , њива 2. класе, 
Индустријска зона, приватна својина-
заједничка својина супружника, удео 1/1- 
Јована Плавшић и Гавра Плавшић обоје 
из Бачке Паланке са исте адресе улица 
Војводе Живојина Мишића број 183 .  

  ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине 
Општине Бачка Паланка путем непо-
средне погодбе непокретност- неиз-
грађено грађевинско земљиште катас-
тарска парцела број 23166/2 уписанa 
у Лист непокретности број 10013 КО 
Бачка Паланка-град , површине 2031 м2 

, градско грађевинско земљиште , њива 
3. класе, потес Врбић, јавна својина 
Општине Бачка Паланка удео 1/1 . 



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 69  

Члан 2.

Утврђује се да је размена непокрет-
ности из члана 1. ове Одлуке у интересу 
Општине Бачка Паланка, имајући у виду 
да је Општинско веће Општине Бачка 
Паланка донело Закључак број III-464-
47/2025 од 12. децембра 2025. године 
којим се утврдило да тржишна вредност 
непокретности која ће се отуђити из 
јавне својине Општине Бачка Паланка 
износи укупно 20.310,00 евра, док 
тржишна вредност непокретности неиз-
грађеног грађевинског земљишта које ће 
се прибавити у јавну својину Општине 
Бачка Паланка је већа и износи укупно 
20.650,00 евра.

Сврха наведеног начина распо-
лагања са непокретностима из члана 1. 
Одлуке је да се путем размене предметне 
непокретности приведу планираној 
намени сагласно Плану генералне регу-
лације насеља Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
број 12/2020,9/2022 и 40/2024) и Плану 
детаљне регулације јужна радна зона 
трансфер станица у Бачкој Паланци 
(«Службени лист Општине Бачка 
Паланка» број 2/2021).   

Члан 3.

На основу ове Одлуке Комисија 
за прибављање и располагање непокрет-
ностима у јавној својини Општине Бачка 
Паланка спровешће поступак непосредне 
погодбе и након спроведеног поступка, 
Скупштина Општине Бачка Паланка 
донеће решење о размени непокретности 
наведених у члану 1. Одлуке  у складу са 
Законом и Одлуком .  

Уговор о размени непокретности 
из члана 1. Одлуке закључиће Председ-
ник Општине Бачка Паланка након при-
бављеног мишљења Правобранилаштва 
Општине Бачка Паланка.

 Члан 5.

  Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-6/2026
Дана: 4. марта 2026. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

52

На основу члана 99. и 100. Закона 
о планирању и изградњи („Сл. гласник 
РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 
- одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 
- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 
52/2021, 62/2023 и 91/2025), члана 40. 
став 1. тачка 23. Статута Општине Бачка 
Паланка ( „Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ , бр. 9/2019 и 15/2023) и 
члана 16. став 1. Одлуке о грађевинском 
земљишту ( „Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр.8/2017, 35/2017 и 
1/2020) , Скупштина Општине Бачка 
Паланка на својој 18. седници, одржаној 
дана 4. марта 2026. године, доноси 

ПРОГРАМ
ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА ЗА 2026. ГОДИНУ



70 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

Члан 1.

Програм отуђења грађевинског земљишта у јавној својини Општине Бачка 
Паланка за 2026. годину обухвата грађевинско земљиште у јавној својини Општине Бачка 
Паланка које се отуђује у складу са Законом о планирању и изградњи ( „Сл. гласник РС', 
бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 
- др. закон, 9/2020, 52/2021,62/2023 и 91/2025) и Одлуком о грађевинском земљишту 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.8/2017, 35/2017 и 1/2020) ради привођења 
намени у складу са планским документом. 

Члан 2.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и измене и допуне 9/2022 ) – лока-
литет блок „2“-грађевинско подручје насеља Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

 2389 2652/35   146 м2  неуређено  породично становање

Члан 3.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и измене и допуне 9/2022 ) – лока-
литет блок „6“-грађевинско подручје насеља Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

    2389 23854 507 м2  уређено  породично становање

Члан 4.

Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 12/2020, 9/2022) – локалитет блок „7“ – грађевински-
реон насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

    2389     5717/1   475 м2 неуређено породично становање

Члан 5.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и 9/2022) – локалитет блок 
„17“-грађевинско подручје насеља Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 71  

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

   2389 10536/17   152 м2 неуређено вишепородично 
становање

Члан 6.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и 9/2022) – локалитет блок 
„20“-грађевинско подручје насеља Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

   2389 10523/39 387м2 неуређено породично становање

Члан 7. 

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и 9/2022) – локалитет блок 
„24“-грађевинско подручје насеља Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

2389    257/6   100 м2 неуређено породично становање

2389    257/7   91 м2 неуређено породично становање

2389    257/8    85 м2 неуређено породично становање

2389    256/9   193 м2 неуређено породично становање

2389    257/10    68 м2 неуређено  породично становање

2389    257/11    62 м2 неуређено породично становање

2389    257/12    26 м2 неуређено породично становање

Члан 8. 

Назив планског документа: План детаљне регулације дела блока 31 Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“ број 36/2011) – локалитет блок „31“ - грађе-
винско подручје насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

    2389     580/21 317 м2  неуређено за спорт и рекреацију

    2389     580/22 133 м2  неуређено за спорт и рекреацију



72 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

Члан 9. 

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и измене и допуне „Сл.лист 
Општине Бачка Паланка“ бр. 12/2020, 9/2022 и 40/2024) – локалитет блок „57“-грађевин-
ско подручје насеља Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

 2389  6663/1  269 м2  неуређено
пословање, 

администрација и 
трговина

2389  6663/2 540 м2  неуређено
 пословање, 

администрација и 
трговина

Члан 10. 

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и измене и допуне „Сл.лист 
Општине Бачка Паланка“ бр.9/2022) – локалитет блок „58“-грађевинско подручје насеља 
Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

   2389   6678/6    9643 м2  неуређено  породично
становање

   2389   6678/7    9738 м2  неуређено  породично становање

Члан 11.

Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020) -грађевинског подручја насеља Бачка 
Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

3845    7386/2    130 м2  неуређено  радна зона

Члан 12.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Обровац („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 29/2024 ) – грађевинско подручје насеља Обро-
вац . 



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 73  

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

    128   345/2   680 м2  неуређно  становање

Члан 13.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Младеново („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 6/2011 и измене и допуне 8/13 и 23/19 „Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“) – грађевинско подручје насеља Младеново . 

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

    1   1261   2804 м2  неуређно делом за становање, 
делом за радну зону 

Члан 14.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Пивнице („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 2/22) – локалитет блок „46“-грађевинско под-
ручје насеља Пивнице, КО Пивнице.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

   3516    1005/4 13628 м2 неуређено  радна зона 

Члан 15.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Челарево („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр.15/2007 и 29/2015 ) – грађевинско подручје 
насеља Челарево, КО Челарево. 

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

894 1/3 31435 м2 неуређено радна зона

Члан 16.

Почетна цена за отуђење грађевинског земљишта јавним надметањем или при-
купљањем понуда јавним огласом ради изградње као и цена земљишта које се отуђује 
непосредном погодбом у складу са Законом утврђује се у висини тржишне вредности 
грађевинске парцеле увећане за износ средстава уложених у припрему земљишта. 

Тржишну вредност грађевинског земљишта утврђује порески или други надлежни 
орган или лиценцирани проценитељ за сваку грађевинску парцелу која се отуђује. 



74 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

Члан 17.

По захтеву заинтересованог лица, 
уколико су испуњени услови прописани 
Законом о планирању и изградњи и Одлу-
ком о грађевинском земљишту, грађевин-
ско земљиште у јавној својини Општине 
Бачка Паланка се отуђује путем непос-
редне погодбе у случајевима прописаним 
чланом 100. Закона.

Члан 18.

Овај Програм ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања 
у „Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-7/2026 
Дана: 4. марта 2026. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

53

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Сл.гласник РС“, бр. 88/2017, 
27/2018- други закон, 27/2018 (II)-други 
закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021, 92/2023 
и 19/2025), члана 32. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016, 47/2018, 111-2021-др. закон) 
и члана 40. Статута Општине Бачка 
Паланка („Сл. лист ОБП“, бр. 9/2019 
и 15/2023), Скупштина општине Бачка 

Паланка је на својој 18. седници, одржа-
ној дана 4. марта 2026. године донела

РЕШЕЊЕ 
 о разрешењу и именовању члана 

Управног одбора Предшколске 
установе „Младост“  

Бачка Паланка

I

Разрешава се МАРИЈА ЧАКМАК 
дужности члана Управног одбора Предш-
колске установе ,,Младост››“ Бачка 
Паланка, из реда запослених.

II

Именује се ДАНИЈЕЛА АНЂЕЛ-
КОВ за члана Управног одбора Предш-
колске установе ,,Младост››“ Бачка 
Паланка, из реда запослених.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:II-119-6/2026
Дана: 4. марта 2026. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

54

На основу члана 32. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 75  

, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 
39. тачка 9. Закона о локалној самоуп-
рави („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016, 47/2018, 111-
2021-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 
13. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Сл. лист ОБП“, бр. 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка је 
на својој 18. седници одржаној дана 4. 
марта 2026. године донела

РЕШЕЊЕ 
 о разрешењу и именовању 

председника и члана Надзорног 
одбора Установе ,,Културни центар 

Бачка Паланка›› 

I

	Разрешавају се дужности пред-
седника и члана Надзорног одбора Уста-
нове ,,Културни центар Бачка Паланка'', 
због подношења оставке:

1.	 МИРКО БАИЛОВ, председник

2.	 КРИСТИНА КОЗОМАРА, члан

II

За председника и члана Надзорног 
одбора Установе ,,Културни центар Бачка 
Паланка'' именују се:

1.	 ВОЈИСЛАВ ЗУБАЦ, председник

2.	 АЛЕКСАНДАР ТРИЈИЋ, члан

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-119-7/2026
Дана: 4. марта 2026. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

55

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 23. став 1. тачка 3. 
Уговора о оснивању јавног комуналног 
предузећа „Регионални центар за упра-
вљање отпадом“ Нови Сад број I-352-
44/2024 од 28. фебруара 2024. године и 
члана 40. и 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштинa општине Бачка Паланка, 
на својој 18. седници, одржаној дана 4. 
марта 2026. године, донелa је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Програм 

пословања Јавног комуналног 
предузећа „Регионални центар за 
управљање отпадом“ Нови Сад за 

2026. годину 

I

Даје се сагласност на Програм 
пословања Јавног комуналног преду-
зећа „Регионални центар за управљање 
отпадом“ Нови Сад за 2026. годину, који 
је усвојио привремени Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа “Регио-
нални центар за управљање отпадом“ 



76 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

Нови Сад, на 26. седници, одржаној дана 
28. новембра 2025. године, одлуком број 
26/2 од дана 28. новембра 2025. године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-3/2026
Дана: 4. марта 2026. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

56

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019 и 15/2023), 
и члана 8. тачка 7. Одлуке о оснивању 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка ( „Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 14/2018),Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 18. 
седници, одржаној дана 4. марта 2026. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на 

Финансијски план Предшколске 
установе „Младост“ Бачка 

Паланка за 2026. годину

I 

Даје се сагласност на Финансијски 
план Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка за 2026. годину, који је 
Управни одбор ове установе донео на 

седници, одржаној дана 19. децембра 
2025. године, одлуком под бројем 1201.

II 

 Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-4/2026
Дана: 4. марта 2026. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

57

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), и члана 
9. тачка 4. Одлуке о оснивању Установе 
за спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка 
Паланка („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 21/2016), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 18. 
седници, одржаној дана 4. марта 2026. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Програм 
пословања и Финансијски план 
Установе за спорт и рекреацију 

„Тиквара“ Бачка Паланка за 2026. 
годину

I 

Даје се сагласност на Програм 
пословања и Финансијски план Уста-
новe за спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Бачка Паланка за 2026. годину, које 



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 77  

је Управни одбор Установе за спорт и 
рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка, 
усвојио на својој 2. седници одржаној 
дана 23. децембра 2025. године, одлуком 
под бројем 493/25, а на које је позитивно 
мишљење дао Надзорни одбор Установе 
за спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка 
Паланка, на својој 14. седници, одржаној 
дана 23. децембра 2025. године, одлуком 
под бројем 491/25.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-5/2026
Дана: 4. марта 2026. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

58

На основу члана 12. став 1. Закона 
о социјалној заштити („Службени гла-
сник РС“, бр. 24/2011 и 117/2022-одлука 
УС), члана 32. став 9. Закона о локал-
ној самоуправи       („Службени гла-
сник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др.
закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 13. став 2. 
Одлуке о оснивању Установе „Центар за 
социјални рад општине Бачка Паланка“-
Бачка Паланка услед одвајања („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2006, 14/2006,11/2011 и 3/2012) и 
члана 40.и 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштинa општине Бачка Паланка, 

на својој 18. седници, одржаној дана 4. 
марта 2026. године, донелa је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Одлуку 

о допунама Статута Центра за 
социјални рад општине  

Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку о 
допунама Статута Центра за социјални 
рад општине Бачка Паланка, број 551-
14-49/2026, коју је донео Управни одбор 
Центра за социјални рад општине Бачка 
Паланка на седници одржаној дана 14. 
јануара 2026. године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-010-1/2026
Дана: 4. марта 2026. године
БАЧКА ПАЛАНКА         

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

59

На основу члана 40. став 1. тачка 56. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019 и 15/2023) и члана 14. 
Одлуке о оснивању Установе:“Центар за 
социјални рад Општине Бачка Паланка“ 
Бачка Паланка услед одвајања („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2006, 14/2006, 11/2011 и 3/2012), 



78 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

Скупштина општине Бачка Паланка 
на својој 18. седници, одржаној дана 4. 
марта 2026. године, донела је следеће

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Годишњи 
програм рада и Финансијски план 
Центра за социјални рад општине 

Бачка Паланка за 2026. годину

I

Даје се сагласност на Годишњи 
програм рада и Финансијски план Цен-
тра за социјални рад општине Бачка 
Паланка за 2026. годину, које је Управни 
одбор ове установе усвојио на седници 
одржаној дана 25. новембра 2025. године, 
одлуком под бројем 060-12-557/2025.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-6/2026
Дана: 4. марта 2026. године
БАЧКА ПАЛАНКА

 
Председник

Скупштине општине,
Милан Чавић, с.р.

60

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 

10. став 1. алинеја 5. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011, 14/2017 
и 25/2020), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 18. седници, одржаној 
дана 4. марта 2026. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на План и 

Програм рада и Финансијски план 
Туристичке организације општине 

Бачка Паланка за 2026. годину

I 

Даје се сагласност на План и 
Програм рада и Финансијски план 
Туристичке организације општине Бачка 
Паланка за 2026. годину, које је Управни 
одбор Туристичке организације општине 
Бачка Паланка усвојио на 36. сед-
ници одржаној дана 15. децембра 2025. 
године, одлукама под бројем 742/2025 и 
744/2025.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-7/2026
Дана: 4. марта 2026. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 79  

61

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
6. алинеја 4. Одлуке о оснивању Установе: 
Културни центар Бачка Паланка, Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011, 27/2012 
и 24/2017), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 18. седници, одржаној 
дана 4. марта 2026. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Програм 

рада и Финансијски план 
Установе: Културни центар Бачка 

Паланка за 2026. годину 

I 

Даје се сагласност на Програм 
рада и Финансијски план Установе: Кул-
турни центар Бачка Паланка за 2026. 
годину, које је Управни одбор Установе: 
Културни центар Бачка Паланка, усвојио 
на својој 6. седници, одржаној дана 18. 
децембра 2025. године, одлукама под 
бројем 620/2025 и 618/2025.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-8/2026
Дана: 4. марта 2026. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

62

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019 
и 15/2023), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 18. седници, одржаној 
дана 4. марта 2026. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на 

Финансијски план Дома здравља 
„Др Младен Стојановић“ Бачка 

Паланка за средства опредељена из 
буџета Општине Бачка Паланка за 

2026. годину

I 

Даје се сагласност на Финан-
сијски план Дома здравља „Др Младен 
Стојановић“ Бачка Паланка за средства 
опредељена из буџета Општине Бачка 
Паланка за 2026. годину који је Управни 
одбор Дома здравља „Др Младен Стоја-
новић“ Бачка Паланка, усвојио на сед-
ници одржаној дана 30. септембра 2025. 
године, одлуком под бројем 03-1/1-8-25.

II 

„Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-9/2026
Дана: 4. марта 2026.године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.



80 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

63

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
50. Статута Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
27/2017 и 14/2018), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 18. седници, одр-
жаној дана 4. марта 2026. године, донела 
је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на План 
и Програм рада и Финансијски 

план Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ Бачка Паланка за 2026. 

годину

I 

Даје се сагласност на План и Про-
грам рада Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ Бачка Паланка за 2026. годину, 
који је Управни одбор Народне библио-
теке „Вељко Петровић“ Бачка Паланка, 
усвојио на својој 7. седници, одржаној 
дана 20. новембра 2025. године, одлуком 
под бројем 607/031 и Финансијски план 
Народне библиотеке „Вељко Петро-
вић“ Бачка Паланка за 2026. годину, 
који је Управни одбор Народне библио-
теке „Вељко Петровић“ Бачка Паланка, 
усвојио на својој 8. седници, одржаној 
дана 15. децембра 2025. године, одлуком 
под бројем 646/031

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-10/2026
Дана: 4. марта 2026. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

64

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019 
и 15/2023), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 18. седници, одржаној 
дана 4. марта 2026. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Програм 

рада и Финансијски план 
Геронтолошког центра Бачка 

Паланка за 2026. годину

I 

Даје се сагласност на Програм 
рада и Финансијски план Геронтолошког 
центра Бачка Паланка за 2026. годину, 
које је Управни одбор Геронтолошког 
центра Бачка Паланка, усвојио на сед-
ници одржаној дана 12. јануара 2026. 
године, одлукама под бројем 01-112-33 и 
01-403-23.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 81  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-11/2026
Дана: 4. марта 2026.године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

65

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка («Службени 
лист Општине Бачка Паланка», број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка је на својој 18. седници 
одржаној дана 4. марта 2026. године, 
донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја 
о коришћењу средстава 

за реализацију Програма 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за 

2025. годину

I

Прихвата се Извештај о 
коришћењу средстава за реализацију 
Програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за 2025. 
годину, који је сачинило Одељење за при-
вреду Општинске управе Општине Бачка 
Паланка дана 12. јануара 2026. године, 
под бројем IV-03-3-1/2026-1-1.

II

Овај Закључак објавити у «Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-320-3/2026
Дана: 4. марта 2026. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

66
На основу члана 60. став 1. тачка 1. и 20. 
и члана 138. став 1. Статута Општине Ба-
чка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) 
и члана 22. Уговорa јавној о набавци ра-
дова-адаптација пословног простора на 
првом спрату постојећег објекта спорт-
ске хале у Гајдобри, ЈН број 43/2025, 
пословни број IV-404-2/2025-247 од 
08.9.2025.године, Председник општине 
дана 18.02.2026. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије за 

примопредају и коначни обрачун 
изведених радова на адаптацији 

пословног простора на првом 
спрату постојећег објекта спортске 

хале у Гајдобри

I

Образује се Комисија за за при-
мопредају и коначни обрачун изве-
дених радова на адаптацији пословног 
простора на првом спрату постојећег 
објекта спортске хале у Гајдобри. 



82 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

II

У Комисију се именују:

-- Милан Чавић, представник Нару-
чиоца за председника,

-- Бошко Пенић, одговорни извођач 
радова за члана, 

-- Владимир Драгичевић, вршилац 
стручног надзора за члана.

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају и коначни обрачун изве-
дених радова на адаптацији пословног 
простора на првом спрату постојећег 
објекта спортске хале у Гајдобри и о 
томе сачини записник.      

IV

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општинске 
управе Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2026-4
Дана:18.02.2026. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 

67

На основу члана 60. став 1. тачка 
20. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) 
и Програма доделе бесповратних сред-
става за куповину сеоске куће са окућ-
ницом на територији Републике Србије 
за 2026. годину који је саставни део 
Уредбе о утврђивању Програма доделе 
бесповратних средстава за куповину 
сеоске куће са окућницом на територији 
Републике Србије за 2026. годину Владе 
Републике Србије пословни број 05 
број 110-1159/2026 од 06.2.2026. године 
(„Службени гласник РС”, број 12/2026), 
Председник општине 23.02.2026. године 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије за 

извршење надлежности Општине 
Бачка Паланка у поступку 

спровођењa Јавног конкурса за 
доделу бесповратних средстава за 

куповину сеоске куће са окућницом 
на територији Републике Србије у 

2026. години  



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 83  

I

Образује се Комисија за извршење 
надлежности Општине Бачка Паланка у 
поступку спровођењу Јавног конкурса за 
доделу бесповратних средстава за купо-
вину сеоске куће са окућницом на тери-
торији Републике Србије у 2026. години.

II

У Комисију се именују:

-- Раде Вујичић, за председника ко-
мисије,

-- Војислав Зубац, члан комисије, 

-- Дарко Брујић, члан комисије, 

-- Зоран Савић, члан комисије, 

-- Биљана Барзут, члан комисије,

-- Драгана Баћић, члан Комисије.

III

Задатак Комисије је да у складу са 
Уредбом о утврђивању Програма доделе 
бесповратних средстава за куповину 
сеоске куће са окућницом на територији 
Републике Србије за 2026. годину Владе 
Републике Србије пословни број 05 
број 110-1159/2026 од 06.2.2026. године 
(„Службени гласник РС”, број 12/2026) 
и Програмом доделе бесповратних сред-
става за куповину сеоске куће са окућни-
цом на територији Републике Србије за 
2026.годину, утврди испуњеност услова 
који се односе на сеоску кућу са окућни-
цом као и процену тржишне вредности 
непокретности, изврши контролу оба-
вљене купопродаје сеоске куће са окућ-
ницом и упути извештај о спроведеној 
контроли и изјашњење да ли су беспо-
вратна средства утрошена у свему према 
уговору Комисији за оцену и контролу 
реализације пројекта Министарства за 
бригу о селу.  

IV

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Одељење за општу управу и 
заједничке послове Општинске управе 
Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику Општине Бачка Паланка.

VI

Комисија има право на нак-
наду на основу члана 4. Одлуке о нак-
надама и наградама за рад одборника 
Скупштине општине, чланова Општин-
ског већа и чланова радних тела органа 
Општине („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 4/2021, 27/2022, 
1/2023,6/2024).

VII

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2026-5
Дана: 23.02.2026. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 



84 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

68

На основу члана 44. став 1. тачка 
1, 5. и 6. Закона о локалној самоуп-
рави („Сл. гласник РС број“ 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др закон), члана 60. 
став 1. тачка 7. и 20. и члана 28. став 3. 
Статута општине Бачка Паланка („Сл. 
лист општине Бачка Паланка број“9/2019 
и 15/2023), Председник општине дана 
26.02.2026. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању и именовању Радне 

групе за праћење промена на 
тржишту рада на територији 

Општине Бачка Паланка 

I

Образује се Радна група за праћење 
промена на тржишту рада на територији 
Општине Бачка Паланка.

II

Задатак Радне групе је праћење 
свих промена на тржишту рада и после-
дица насталих промена, као и при-
купљање информација о потребама за 
запошљавањем/отпуштањем радника. О 
свом раду Радна група сачињава извештај 
који доставља својим члановима, а по 
потреби другим надлежним органима. 

III

У Радну групу именују се:

-- Ана Ивић, начелник Општинске 
управе Општине Бачка Паланка, 
за председника 

-- Младен Лучић, руководилац 
Одељења за привреду Општинске 

управе Општине Бачка Паланка, 
за члана 

-- Тамара Пилиповић заменик Пред-
седника општине Бачка Паланка 
за члана

-- Милан Новаковића, начелник Јуж-
нобачког управног округа за члана

-- Татјана Видoвић, директорицa На-
ционалне службе за запошљавање 
- Филијала Нови Сад за члана

-- Оливера Симовић, директорица 
Регионалне привредне коморе Но-
ви Сад за члана.

Учешће у раду Радне групе, по 
позиву, могу узети и представници дру-
гих органа и организација ради давања 
доприноса у раду Радне групе. 

IV

Стручне и административно-
техничке послове за потребе Радне групе 
обављаће Одељење за привреду Општин-
ске управе Општине Бачка Паланка. 

V

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2026-6
Дана: 26.02.2026. г.
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р. 



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 85  



86 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године



4. март 2026. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 5/2026 - страна 87  

46 ОДЛУКА  о разрешењу и именовању 
заменика члана Општинске изборне 
комисије Општине Бачка Паланка у 
сталном саставу .........................................  61
47 ОДЛУКА о обављању екстерне ревизије 
завршног рачуна буџета Општине Бачка 
Паланка за 2025. годину ...........................  62
48 ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
ТЕРИТОРИЈАЛНЕ СТРАТЕГИЈЕ УРБАНОГ 
ПОДРУЧЈА ГРАДА НОВОГ САДА И 
ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ, БАЧКА 
ПАЛАНКА, БАЧ, ОЏАЦИ И АПАТИН ... 63
49 ОДЛУКА О КОНВЕРЗИЈИ 
ПОТРАЖИВАЊА ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА У ТРАЈНИ УЛОГ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА У КАПИТАЛУ 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ДЕС ДОО 
НОВИ САД ...................................................  65
50 ОДЛУКА О ПРИБАВЉАЊУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
БЕЗ НАКНАДЕ ПУТЕМ ПРЕНОСА 
ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА ДРУГОГ 
НОСИОЦА ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
– НЕПОКРЕТНОСТИ УПИСАНЕ У 
ЛИСТ НЕПОКРЕТНОСТИ БРОЈ 552 КО 
ГАЈДОБРА, КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 
БРОЈ 633/3 И КАТАСТАРСКА 
ПАРЦЕЛА БРОЈ 633/4  ...............................  66
51 ОДЛУКА о размени непокретности- 
катастарске парцеле број 23166/2, 23152/1, 
23152/3, 23909/2, 23909/3 и 4342/10 све у 
КО Бачка Паланка-град  ...........................  68
52 ПРОГРАМ ОТУЂЕЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
ЗА 2026. ГОДИНУ ....................................  69
53 РЕШЕЊЕ  о разрешењу и именовању 
члана Управног одбора Предшколске 
установе „Младост“ Бачка Паланка ........  74
54 РЕШЕЊЕ  о разрешењу и именовању 
председника и члана Надзорног 
одбора Установе ,,Културни центар Бачка 
Паланка"  ....................................................  75

55 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм пословања Јавног комуналног 
предузећа „Регионални центар за 
управљање отпадом“ Нови Сад за 2026. 
годину  .......................  75
56 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Финансијски план Предшколске установе 
„Младост“ Бачка Паланка за 
2026. годину ...............................................  76
57 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм пословања и Финансијски план 
Установе за спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Бачка Паланка за 2026. годину ................  76
58 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку о допунама Статута Центра за 
социјални рад општине Бачка Паланка ...  77
59 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Годишњи програм рада и Финансијски план 
Центра за социјални рад општине Бачка 
Паланка за 2026. годину .......................  78
60 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
План и Програм рада и Финансијски план 
Туристичке организације општине Бачка 
Паланка за 2026. годину .......................  78
61 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Програм рада и Финансијски план 
Установе: Културни центар Бачка Паланка 
за 2026. годину  ..........................................  79
62 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Финансијски план Дома здравља „Др 
Младен Стојановић“ Бачка Паланка за 
средства опредељена из буџета Општине 
Бачка Паланка за 2026. годину ................  79
63 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
План и Програм рада и Финансијски план 
Народне библиотеке „Вељко Петровић“ 
Бачка Паланка за 2026. годину ................  80
64 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Програм рада и Финансијски план 
Геронтолошког центра Бачка Паланка за 
2026. годину ...............................................  80
65 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о коришћењу средстава за реализацију 
Програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за 
2025. годину ...............................................  81

Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

С А Д Р Ж А Ј



88 страна - Број 5/2026        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      4. март 2026. године

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Драгана Влаисављевић, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

66 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
примопредају и коначни обрачун изведених 
радова на адаптацији пословног простора на 
првом спрату постојећег објекта спортске 
хале у Гајдобри ..........................................  81
67 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
извршење надлежности Општине Бачка 
Паланка у поступку спровођењa Јавног 
конкурса за доделу бесповратних средстава 
за куповину сеоске куће са окућницом на 
територији Републике Србије у 
2026. години   .............................................  82
68 РЕШЕЊЕ о образовању и именовању 
Радне групе за праћење промена на 
тржишту рада на територији Општине 
Бачка Паланка  ...........................................  84

Страна ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

С А Д Р Ж А Ј


